
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.818 Segunda-feira, 03 DE JANEIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 408 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do PAE nº 
2021/1480860;
Resolve:
CONCEDER a servidora KATIA MARIA CORREA DA CONCEIÇÃO Id. Funcio-
nal nº 3274632/1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 30 (trinta) 
dias de licença prêmio no período de 03.01 a 01.02.2022, correspondente 
ao triênio 02/08/2015 a 01/08/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 29 de dezembro de 2021.
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 747751

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO: 2021/1002744
Nº DO CONTRATO: 88/2021
OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição de Contratação de 
empresa para fornecimento de viaturas, para atender ao TERMO DE DO-
AÇÃO COM ENCARGOS, entre o Estado do Pará e a União, conforme con-
dições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de 
Referência, Anexo I do Edital.
VALOR: R$ 2.520.000,00(dois milhões, quinhentos e vinte mil reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PRAZO: 12 MESES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentaria: 29101; Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338; 
Natureza da Despesa: 449052; Origem do Recurso: Tesouro; Fonte do 
Recurso: 0301000000.
MODALIDADE: Pregão nº 08/2021-SETRAN.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME:  HORUS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ: 20.306.945/0001-43.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 747754
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO: 2021/1002744
Nº DO CONTRATO: 89/2021
OBJETO: O objeto do presente contrato é a aquisição de Contratação de 
empresa para fornecimento de viaturas, para atender ao TERMO DE DO-
AÇÃO COM ENCARGOS, entre o Estado do Pará e a União, conforme con-
dições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Termo de 
Referência, Anexo I do Edital.
VALOR: R$ 3.149.432,00 (três milhões, cento e quarenta e nove mil e 
quatrocentos e trinta e dois reais).
DATA DA ASSINATURA: 29/12/2021.
PRAZO: 12 MESES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentaria: 29101; Programa de Trabalho: 26.122.1297.8338; 
Natureza da Despesa: 449052; Origem do Recurso: Tesouro; Fonte do 
Recurso: 0301000000.
MODALIDADE: Pregão nº 08/2021-SETRAN.
DADOS DA CONTRATADA:
NOME: LIFE COMÉRCIO E SERVIÇOS – EIRELI.
CNPJ: 33.070.387/0001-01.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 747755

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 032/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado do julgamento dos Do-
cumentos de Habilitação. As empresas

COPEM CONSTRUTORA PARAENSE DE ESTRUTURAS METÁLICAS S/A, MMD-
JESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, TÉCNICA ENGENHARIA LTDA, JS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP e CONSTRUTORA PLENA EIRELI  
foram consideradas HABILITADAS. A partir da data desta publicação, abre-
se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de Recursos. Cópia 
da ata de julgamento da Documentação de Habilitação, encontra-se à dis-
posição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação da 
SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 29 de dezembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 747766

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

REPUBLICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS 
Nº 001/2021– SEDAP

A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca – SE-
DAP, através da Presidente da Comissão Especial de Licitação Sra. LEILA 
DE NAZARÉ GUEDES ACCIOLY RAMOS, designada pela Portaria n° 289, 
publicada no DOE de 09 de setembro de 2021, comunica que realizará o 
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, conforme abaixo:
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DA ESTAÇÃO DE AQUICULTURA ORION 
NINA RIBEIRO NO MUNICÍPIO DE TERRA ALTA-PA.
 DATA DA SESSÃO: DIA 19 DE JANEIRO DE 2022, ÀS 09:00H (HORÁRIO 
DE BRASÍLIA/DF).
A íntegra do Edital poderá ser obtida no  Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará – COMPRASPARÁ, no endereço www.compras-
para.pa.gov.br/, bem como, mediante solicitação ao e-mail funcional desta 
CPL: cpl.sedap.pa@gmail.com.

Protocolo: 747479

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0916/2021 – 30.12.2021
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
R E V O G A R, os efeitos da Portaria de nº 0467/2021, que o designou para 
exercer a Função Gratifi cada de Chefe do Escritório Local de Belterra/Es-
critório Regional de Santarém, o Extensionista Rural l- FABIANO TEIXEIRA 
JUCÁ – Matrícula nº 57216421/1, a contar de 03/01/2022.
PAULO AUGUSTO LOBATO DA SILVA – Presidente em exercício

PORTARIA Nº 0917/2021 – 30.12.2021
O Presidente em exercício da EMATER-PA, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas, RESOLVE:
Adotar as seguintes Medidas Administrativas em relação o Extensionista 
Rural ll, Técnico em Agropecuária –EDERLAN CORRÊA PEREIRA- Matricula 
nº 57189839/2, a contar de 03/01/2022:
I –. R E M A N E J A R, do Escritório Local de Santarém, para exercer suas 
funções no Escritório Local de Belterra/ambos vinculados ao Escritório Re-
gional de Santarém;
II – D E S I G N A R, para exercer a Função Gratifi cada de Chefe do Escri-
tório Local de Belterra/Regional de Santarém.
PAULO AUGUSTO LOBATO DA SILVA – Presidente em exercício

Protocolo: 747708

LICENÇA PRÊMIO
.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
ALESSANDRA DE CASSIA SILVA DA SILVA - Coordenadora

PORTARIA DE LICENÇA PRÊMIO Nº 0237/2021–30.12.2021
C O N C E D E R, à Auxiliar de Administração- NÁDIA DO SOCORRO DA SIL-
VA MATOS - Matrícula nº 5036232/1, nos termos do Regimento Interno de 
Pessoal, devidamente aprovado na 58ª Reunião Ordinária do CTA/EMATER
-PARÁ, de 12.12.2012, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio (3º) mês relativo 
ao quinquênio: 04/01/2013 a 03/01/2018, que será gozado no período de 
03/01/2022 a 01/02/2022.

Protocolo: 747729


